АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2023 г.           № 19

станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района

№ 169 от 09.08.2017 г. «Об утверждении муниципальной

 программы Пластуновского сельского поселения Динского

 района «Комплексное развитие систем транспортной

 инфраструктуры и дорожного хозяйства»

Срок реализации муниципальной программы

2018-2024 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом

Пластуновского сельского поселения Динского района, постановлением

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от

1.08.2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о

разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального образования Пластуновское

сельское поселение Динского района» (в редакции с изменениями),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района

№ 169 от 09.08.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы

Пластуновского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие

систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» Срок

реализации муниципальной программы 2018-2024 год:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы, составляет 109 348,9 тыс. рублей, в том числе:

 из средств местного бюджета – 45 322,0 тыс. рублей,

 из средств краевого бюджета – 64 026,9 тыс. рублей,

garantf1://36842175.0/

из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 7 894,9 тыс. рублей,

 в том числе: местный бюджет – 3 962,5 тыс. рублей,

краевой бюджет – 3 932,4 тыс. рублей;

2019 год – 13 497,5 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 5 251,1 тыс. рублей,

краевой бюджет – 8 246,4 тыс. рублей.

2020 год – 15 549,8 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 7 747,8 тыс. рублей,

краевой бюджет – 7 802,0 тыс. рублей;

2021 год – 14 070,2 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 7 435,1 тыс. рублей,

краевой бюджет – 6 635,1 тыс. рублей;

2022 год – 44 590,6 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 7 179,6 тыс. рублей,

краевой бюджет – 37 411,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 7 747,3 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 7 747,3 тыс. рублей,

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 5 998,6 тыс. рублей из средств  местного бюджета;

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Сети автомобильных дорог»

составит 101 754,1 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 37 727,2 тыс.

рублей,

краевой бюджет – 64 026,9 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

 в том числе по годам:

2018 год – 7 096,9  тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 3 164,5 тыс. рублей,

краевой бюджет – 3 932,4 тыс. рублей.

2019 год – 12 587,1 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 4 340,7 тыс. рублей,

краевой бюджет – 8 246,4 тыс. рублей;

2020 год – 13 632,9 тыс. рублей;

в том числе: местный бюджет – 5 830,9 тыс. рублей,

краевой бюджет – 7 802,0 тыс. рублей;

2021 год – 12 745,1 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 6 110,0 тыс. рублей,

краевой бюджет – 6 635,1 тыс. рублей;

2022 год – 43 523,2 тыс. рублей;

в том числе: местный бюджет – 6 112,2 тыс. рублей,

краевой бюджет – 37 411,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 6 670,3 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 6 670,3 тыс. рублей,

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 5 498,6 тыс. рублей из средств  местного бюджета;

объем финансирования подпрограммы «Повышение безопасности

дорожного движения» из средств местного бюджета составит 7 594,8 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 798,0 тыс. рублей;

2019 год – 910,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 916,9 тыс. рублей;

2021 год – 1 325,1 тыс. рублей;

2022 год – 1 067,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 077,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей»;

1.2 раздел 4 приложения к постановлению администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района изложить в следующей

редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации

мероприятий муниципальной программы, составляет: 109 348,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

Годы реализации       Объем финансирования, тыс. рублей

Всего В разрезе и
источников  финансирования

Федераль-

ный

бюджет

Краевой

бюджет

местный

бюджет

Внебюджет-

ные

источники

Подпрограмма «Сети автомобильных дорог»

2018 год 7 096,9 0,0 3 932,4 3 164,5 0,0

2019 год 12 587,1 0,0 8 246,4 4 340,7 0,0

2020 год 13 632,9 0,0 7 802,0 5 830,9 0,0

2021 год 12 745,1 0,0 6 635,1 6 110,0 0,0

2022 год 43 523,2 0,0 37 411,0 6 112,2 0,0

2023 год 6 670,3 0,0 0,0 6 670,3 0,0

2024 год 5 498,6 0,0 0,0 5 498,6 0,0

Всего по подпрограмме 101 754,1 0,0 64 026,9 37 727,2 0,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

2018 год 798,0 0,0 0,0 798,0 0,0

2019 год 910,4 0,0 0,0 910,4 0,0

2020 год 1 916,9 0,0 0,0 1 916,9 0,0

2021 год 1 325,1 0,0 0,0 1 325,1 0,0

2022 год 1 067,4 0,0 0,0 1 067,4 0,0

2023 год 1 077,0 0,0 0,0 1 077,0 0,0

2024 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

Всего по подпрограмме 7 594,8 0,0 0,0 7 594,8 0,0

»;

2. Внести следующие изменения в ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к

муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского

района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства»:

2.1 в паспорте подпрограммы «Сети автомобильных дорог»

муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского

района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства» - Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

изложить в следующей редакции:

«объем финансирования подпрограммы «Сети автомобильных дорог»

составит 101 754,1 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 37 727,2 тыс.

рублей,

краевой бюджет – 64 026,9 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

 в том числе по годам:

2018 год – 7 096,9  тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 3 164,5 тыс. рублей,

краевой бюджет – 3 932,4 тыс. рублей.

2019 год – 12 587,1 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 4 340,7 тыс. рублей,

краевой бюджет – 8 246,4 тыс. рублей;

2020 год – 13 632,9 тыс. рублей;

в том числе: местный бюджет – 5 830,9 тыс. рублей,

краевой бюджет – 7 802,0 тыс. рублей;

2021 год – 12 745,1 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 6 110,0 тыс. рублей,

краевой бюджет – 6 635,1 тыс. рублей;

2022 год – 43 523,2 тыс. рублей;

в том числе: местный бюджет – 6 112,2 тыс. рублей,

краевой бюджет – 37 411,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 6 670,3 тыс. рублей,

в том числе: местный бюджет – 6 670,3 тыс. рублей,

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

Общий объем финансирования по муниципальной программе

2018 год 7 894,9 0,0 3 932,4 3 962,5 0,0

2019 год 13 497,5 0,0 8 246,4 5 251,1 0,0

2020 год 15 549,8 0,0 7 802,0 7 747,8 0,0

2021 год 14 070,2 0,0 6 635,1 7 435,1 0,0

2022 год 44 590,6 0,0 37 411,0 7 179,6 0,0

2023 год 7 747,3 0,0 0,0 7 747,3 0,0

2024 год 5 998,6 0,0 0,0 5 998,6 0,0

Всего по муниципальной

программе
109 348,9 0,0 64 026,9 45 322,0 0,0

2024 год – 5 498,6 тыс. рублей из средств  местного бюджета;»

2.2 раздел 2 подпрограммы «Сети автомобильных дорог»

муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского

района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)
N

п/п

Наименование

мероприятия

Источник

финанси

рования

Объем

финанси

рования,

всего

в том числе по годам Непосред-

ственный

результат

реализации

мероприятия

Участник

муниципальной

программы

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Цель: Улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1 Задача: Обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1.1 Содержание сети

автомобильных

дорог общего

пользования и

искусственных

сооружений на них

 в том числе:

уборка снега

грейдером,

подсыпка песком

при гололедах,

грейдирование,

ямочный ремонт,

приобретение

гравия, прочие

расходы (уплата

штрафов)

всего

21 620,5 2 134,5 3 419,8 1 971,5 3 780,3 2 996,1 4 318,3 3 000,0

Улучшение
транспортно —
эксплуатационн
ых
качеств  автомоб
ильных дорог

Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского района краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

21 620,5 2 134,5 3 419,8 1 971,5 3 780,3 2 996,1 4 318,3 3 000,0

1.1.2 Ремонт

автомобильных

дорог

всего 12 210,1 822,9 394,6 3 370,1 2 044,0 727,9 2 352,0 2 498,6 Ремонт  дорог Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского

района

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

12 210,1 822,9 394,6 3 370,1 2 044,0 727,9 2 352,0 2 498,6

1.1.3 Реализация

мероприятий

государственной

программы

Краснодарского

края «Развитие

сети

автомобильных

дорог

Краснодарского

края»,

подпрограмма

«Строительство,

реконструкция,

капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

на территории

Краснодарского

края»

всего

4 139,5 4 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт части
дороги

Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского

района Краевой
бюджет

3 932,4 3 932,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

207,1 207,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4 Капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

всего
23 984,8 0,0 8 772,7 8 291,3 6 920,8 0,0 0,0 0,0 Ремонт части

дороги
Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского

района

Краевой
бюджет

22 683,5 0,0 8 246,4 7 802,0 6 635,1 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

1 301,3 0,0 526,3 489,3 285,7 0,0 0,0 0,0

1.1.5 Приведение в

нормативное

состояние улично-

дорожной сети

городских

всего 39 799,2 0,0 0,0 0,0 0,0 39 799,2 0,0 0,0
Ремонт части
дороги

Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского

района

Краевой
бюджет

37 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 411,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

агломераций местный
бюджет

2 388,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2 388,2 0,0 0,0

 Итого по

подпрограмме

всего 101 754,1 7 096,9 12 587,1 13 632,9 12 745,1 43 523,2 6 670,30 5 498,6

Краевой
бюджет

64 026,9 3 932,4 8 246,4 7 802,0 6 635,1 37 411,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

37 727,2 3 164,5 4 340,7 5 830,9 6 110,0 6 112,2 6 670,3 5 498,6

2.3 раздел 3 подпрограммы «Сети автомобильных дорог» муниципальной программы Пластуновского сельского

поселения Динского района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»

изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет:

101 754,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы реализации       Объем финансирования, тыс. рублей

Всего В разрезе и
источников  финансирования

Федераль-

ный

бюджет

Краевой

бюджет

местный

бюджет

Внебюджет-

ные

источники

Подпрограмма «Сети автомобильных дорог»

2018 год 7 096,9 0,0 3 932,4 3 164,5 0,0

2019 год 12 587,1 0,0 8 246,4 4 340,7 0,0

2020 год 13 632,9 0,0 7 802,0 5 830,9 0,0

2021 год 12 745,1 0,0 6 635,1 6 110,0 0,0

2022 год 43 523,2 0,0 37 411,0 6 112,2 0,0

2023 год 6 670,3 0,0 0,0 6 670,3 0,0

2024 год 5 498,6 0,0 0,0 5 498,6 0,0

Всего по подпрограмме 101 754,1 0,0 64 026,9 37 727,2 0,00

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных

смет расходов на проведение мероприятия подпрограммы.

В ходе реализации подпрограммы отдельные мероприятия, объемы и

источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа

полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного

бюджета.».

3. Внести следующие изменения в ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к

муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского

района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства»:

3.1 в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения» муниципальной программы Пластуновского сельского поселения

Динского района «Комплексное развитие систем транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства» - Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы изложить в следующей редакции:

«объем финансирования подпрограммы «Повышение безопасности

дорожного движения» из средств местного бюджета составит 7 594,8 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 798,0 тыс. рублей;

2019 год – 910,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 916,9 тыс. рублей;

2021 год – 1 325,1 тыс. рублей;

2022 год – 1 067,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 077,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей»

3.2 раздел 2 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения» муниципальной программы Пластуновского сельского поселения

Динского района «Комплексное развитие систем транспортной

инфраструктуры и дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)
N

п/п

Наименование

мероприятия

Источник

финанси

рования

Объем

финанс

ировани

я, всего

в том числе по годам Непосред-

ственный

результат

реализации

мероприятия

Участник

муниципальной

программы

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Цели: - сокращение количества лиц, пострадавших в результате ДТП;

           - снижение показателей аварийности
1.1 Задачи: - предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика ДТП;

              -совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.

1.1

.1

Дислокация

дорожных знаков на

территории

поселения;

-Разметка проезжей

части, установка

отсутствующих

дорожных знаков,

прочие расходы

(уплата штрафов)

всего
7 206,8 797,0 910,4 1 916,9 1 325,1 757,4 1 000,0 500,0

Дорожные
знаки, разметка
дорог в
поселении

Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского района

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

7 206,8 797,0 910,4 1 916,9 1 325,1 757,4 1 000,0 500,0

1.1

.2

Приобретение

информационного

материала для

организации в

библиотеках выставок

книг и плакатов о

безопасности

всего 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение
стенда

Администрация

Пластуновского

сельского

поселения

Динского

района

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

.3

Разработка

(актуализация)

всего
200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

Разработка
(актуализация)

Администрация

Пластуновского

проекта комплексной

схемы организации

дорожного движения

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

проекта
комплексной
схемы
организации
дорожного
движения

сельского

поселения

Динского

района
федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

1.1

.4

Разработка и

утверждение

стандарта СТО-23-

003-2022 «Методики

определения

функционального

назначения объектов

дорожной

инфраструктуры.

Дорожное

сооружение,

пересекающее водный

участок»

всего
187,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0, 77,0 0,0

краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерал
ьный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет
**

187,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 77,0 0,0

 Итого по

подпрограмме

всего 7 594,8 798,0 910,4 1 916,9 1 325,1 1 067,4 1 077,0 500,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

7 594,8 798,0 910,4 1 916,9 1 325,1 1 067,4 1 077,0 500,0

».

3.3 раздел 3 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы

Пластуновского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации

мероприятий подпрограммы, составляет: 7 594,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных

смет расходов на проведение мероприятия подпрограммы.

В ходе реализации подпрограммы отдельные мероприятия, объемы и

источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа

полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного

бюджета.»

4. Отделу ЖКХ, земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района

(Зименко) обеспечить государственную регистрацию внесения изменений в

муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского

района «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и

дорожного хозяйства»» в федеральном государственном реестре документов

стратегического планирования, созданном в государственной

автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня

подписания настоящего постановления.

5. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

(Петренко) обнародовать настоящее постановление и разместить на

официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел

«Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Пластуновского

сельского поселения        С.К. Олейник

Годы реализации       Объем финансирования, тыс. рублей

Всего В разрезе и
источников  финансирования

Федераль-

ный

бюджет

Краевой

бюджет

местный

бюджет

Внебюджет-

ные

источники

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

2018 год 798,0 0,0 0,0 798,0 0,00

2019 год 910,4 0,0 0,0 910,4 0,00

2020 год 1 916,9 0,0 0,0 1 916,9 0,00

2021 год 1 325,1 0,0 0,0 1 325,1 0,00

2022 год 1 067,4 0,0 0,0 1 067,4 0,00

2023 год 1 077,0 0,0 0,0 1 077,0 0,00

2024 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,00

Всего по подпрограмме 7 594,8 0,0 0,0 7 594,8 0,00